
Министерство образования и науки Республики Коми 

«РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ВЕЛОДАН ШОРИН» 
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА 

КАНМУ ВЕЛОДАН УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

(ГОУ РК «РЦО») 

ПРИКАЗ 

«30» августа 2024 г. № 01-12/153 
г. Сыктывкар 

О комиссии по распределению педагогической нагрузки педагогических работников 
государственного общеобразовательного учреждения Республики Коми 

«Республиканский центр образования» 

В целях объективного распределения объема учебной нагрузки педагогических 
работников государственного общеобразовательного учреждения Республики Коми 
«Республиканский центр образования» (далее - ГОУ РК «РЦО»), руководствуясь 
Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 22 декабря 
2014 г. № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической 
работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения 
учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре», 
приказываю: 

1. Утвердить персональный состав комиссии по распределению 
педагогической нагрузки педагогических работников ГОУ РК «РЦО» (далее - комиссия) 
согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке распределения 
педагогической нагрузки педагогических работников государственного 
общеобразовательного учреждения Республики Коми «Республиканский центр 
образования» (далее - Положение), согласно приложению 2 к настоящему приказу и 
определить порядок работы комиссии в соответствии с утвержденным Положением. 

3. Заместителям директора (Булышева Е.В., Мороз Л.М.), руководителям 
структурных подразделений (Стефанова Л.М., Скородумова Т.Н., Юрова С.В., Маличкина 
A.M., Зиновьева С.М., Пекус Ю.Г., Сивкова Н.Н., Ионов А.Н.,) в срок до 25 сентября 2024 

3.1. довести до сведения работников о возможности ознакомления с текстом 
Положения на официальном сайте ГОУ РК «РЦО»; 



2 

3.2. обеспечить контроль ознакомления работников структурного подразделения 
с Положением в установленные сроки; 

3.3. предоставить по истечении установленного срока не позднее 25 сентября 
2024 г. листы ознакомления работников структурного подразделения с Положением 
документоведу Гришиной А.Р. 

4. Начальнику технического отдела Подорову В.Р. разместить настоящий 
приказ на официальном сайте ГОУ РК «РЦО» в сети Интернет в срок до 20 сентября 2024 

настоящим приказом должностных лиц, указанных в приложении 1 к настоящему 
приказу. 

г. 
5. Документоведу Гришиной А.Р. ознакомить персонально под подпись с 

6. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2024 г. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. директора А.С. Нурадинов 



СОГЛАСОВАН: Приложение 1 
Педагогическим советом ГОУ РК «РЦО» к приказу от 30 августа 2024 № 01-12/153 
(протокол от 29.08.2024 № 4) 

Персональный состав комиссии по распределению педагогической нагрузки 
педагогических работников государственного общеобразовательного учреждения 

Республики Коми «Республиканский центр образования» 

Председатель: 
Мороз Любовь Михайловна, заместитель директора; 
Заместитель председателя: 
Булышева Елена Валентиновна, заместитель директора, Председатель 

Конференции (общего собрания) трудового коллектива; 
Секретарь: 
Гришина Анна Руслановна, документовед; 
Члены комиссии: 
Лучко Марина Искандэровна, начальник отдела кадров; 
Иванова Валентина Егоровна, ведущий экономист; 
Базуто Марина Михайловна, методист УКП «РДБ» ГОУ РК «РЦО»; 
Белая Наталья Владимировна, методист по направлению обучения лиц, 

отбывающих наказание в виде лишения свободы в исправительных учреждения УФСИН 
России по Республике Коми; 

Хребтова Ольга Евгеньевна, учитель ЦДО ГОУ РК «РЦО»; 
Рочева Ирина Васильевна, учитель УКП «Верхний Чов» ГОУ РК «РЦО». 


